
USNESENÍ 

VLÁDY ČESKÉ REPUBLIKY 
ze dne 28. ledna 2019 č. 71 

 
o aktualizaci Metodiky přípravy veřejných strategií 

 

Vláda 

I. schvaluje aktualizaci Metodiky přípravy veřejných strategií (dále jen „Metodika“), 
obsaženou v části III materiálu čj. 52/19; 

II. ukládá  

1. členům vlády a vedoucím ostatních ústředních správních úřadů vycházet z Metodiky 
při tvorbě a implementaci strategických dokumentů, 

2. ministryni pro místní rozvoj  

a) zveřejnit Metodiku, vč. šablon a slovníku pojmů na Portálu strategické práce v České 
republice, 

b) poskytovat v souvislosti s uplatňováním Metodiky v praxi další metodickou podporu, 
konzultace a vzdělávání, včetně zajištění vzdělávacího programu STRATeduka, 

c) zabezpečit fungování Databáze strategií při tvorbě a implementaci strategických 
dokumentů včetně zapojení partnerů do aktivního využívání a rozvoje Databáze strategií; 

III. doporučuje hejtmanům a primátorovi hlavního města Prahy vycházet z Metodiky 
při přípravě a implementaci strategických dokumentů. 

Provedou: 
členové vlády, 
vedoucí ostatních ústředních správních úřadů 
 
 
Na vědomí: 
hejtmani, 
primátor hlavního města Prahy 
 
 
 
 
 
 
 
Jan Hamáček, v. r. 
1. místopředseda vlády a ministr vnitra 


